
 

- 1 - 

 
 

 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O S  

2 0 2 3 / 1  
 
 

 Obsah: 
 1. Usnesení Valné hromady ČSOS 2022 
 2. a) Rozpočet ČSOS na rok 2023 
  b) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS, na 
   přípravu talentů sekce OB v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2023 
  c) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost TSM sekce OB na rok 2023 
  d) Podpora tvorby map v oblastech v roce 2023 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Různé 
  a) Úrazové pojištění členů pro rok 2023 
  b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 
  c) Cestovní pojištění pro členy ČUS 
  d) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 
  e) Smlouvy s OSA, INTERGRAM, OAZA 
  f) Příprava smlouvy s firmou TOI TOI 
  g) Czech O-Tour 2023 
  h) Vzdělávej se s námi 
 
 
 
 Vydal: Sekretariát ČSOS 
  2. 2. 2023 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 2 - 

1.  Usnesení Valné hromady Českého svazu orientačních sportů 
konané dne 26. listopadu 2022 v Chotěboři 

Usnesení VH z listopadu 2022 bylo zveřejněno na webu ČSOS dne 27. 11. 2022, viz.: 
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/usneseni-vh22-final.pdf 
 
 

2.  a) Rozpočet ČSOS na rok 2023 
schválený dne 26. listopadu 2022 na VH v Chotěboři 

Rozpočet ČSOS na rok 2023 byl zveřejněn na webu ČSOS dne 27. 11. 2022, viz.: 
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/rozpocet-csos-2023-schaleny-vh-
csos.pdf 
 

b) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů 
ČSOS, na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS 
na rok 2023 

 prostředky jsou rozděleny dle platné Směrnice pro hospodaření ČSOS a dle schváleného 
rozpočtu ČSOS na rok 2023 a byly schváleny na zasedání VV-ČSOS dne 11. 1. 2023: 

 Rozdělení finančních prostředků na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2023: 

Krajský svaz 
Prostředky na 
činnost 2023 

Pražský KS 50 000 Kč 
Středočeský KS 50 000 Kč 
Karlovarský KS 50 000 Kč 
Plzeňský KS 50 000 Kč 
Jihočeský KS 50 000 Kč 
Ústecký KS 50 000 Kč 
Liberecký KS 50 000 Kč 
Královéhradecký KS 50 000 Kč 
Pardubický KS 50 000 Kč 
KS Vysočina 50 000 Kč 
Moravskoslezský KS 50 000 Kč 
Olomoucký KS 50 000 Kč 
Zlínský KS 50 000 Kč 
Jihomoravský KS 50 000 Kč 

CELKEM 700 000 Kč 

 
Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 
 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 3 - 

 Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB 
v roce 2023: 

Oblast sekce OB 
Prostředky na 

talenty 2023 

Pražská oblast 56 500 Kč 
Středočeská oblast 15 900 Kč 
Západočeská oblast 19 400 Kč 
Jihočeská oblast 2 100 Kč 
Ještědská oblast 58 300 Kč 
Východočeská oblast 65 400 Kč 
oblast Vysočina 15 900 Kč 
Moravskoslezský kraj 17 600 Kč 
Hanácká oblast 22 900 Kč 
Valašská oblast 15 900 Kč 
Jihomoravská oblast 60 100 Kč 

CELKEM 350 000 Kč 

 
Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

 Rozdělení finančních prostředků na přípravu talentů OB v klubech ČSOS 
v roce 2023: 

Klub 
Prostředky na 

talenty OB 2023 

Orientační Běh Opava, z.s. AOP 29 900 Kč 
Oddíl OB Kotlářka, z. s. DKP 34 300 Kč 
OK Dobříš, z. s. DOR 8 700 Kč 
TJ Jiskra Hořice, z.s. HOR 3 900 Kč 
Orientační klub Chrastava, z.s. CHA 7 400 Kč 
OK Jilemnice, z.s. JIL 9 100 Kč 
Team Jizerky z.s. JJN 26 500 Kč 
OK Kamenice, z.s. KAM 10 800 Kč 
TJ Slovan Luhačovice, spolek LCE 10 000 Kč 
LOK-o Liberec z.s. LLI 3 900 Kč 
OK Lokomotiva Pardubice, spolek LPU 55 600 Kč 
Sportovní klub OB Ostrov, z.s. ONO 14 300 Kč 
TJ Spartak první brněnská z.s. PBM 42 100 Kč 
Sportovní klub Praga, z. s. PGP 43 000 Kč 
OK 99 Hradec Králové, z.s. PHK 24 700 Kč 
SK Radioklub Blansko, z.s. RBK 6 100 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Roudnice nad Labem, z.s. ROU 6 500 Kč 
OK Slavia Hradec Králové, z.s. SHK 13 000 Kč 
SPORTCENTRUM Jičín, z.s. SJC 8 700 Kč 
Spolek orientačních sportů Jindřichův Hradec, z.s. SJH 6 900 Kč 
Sportovní klub OK Jihlava, z.s. SJI 13 500 Kč 
Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, z.s. SKM 7 800 Kč 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 4 - 

Sportovní oddíl OB Spartak Rychnov nad Kněžnou, z. s SRK 5 200 Kč 
KLUB ORIENTAČNÍHO BĚHU TRETRA PRAHA, z.s. TAP 31 200 Kč 
TJ TESLA BRNO z.s. TBM 48 200 Kč 
TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. TJN 5 200 Kč 
Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. TUR 67 700 Kč 
Sportovní klub orientačního běhu Zlín, z.s. TZL 10 400 Kč 
Spolek orientačních běžců Olomouc UOL 8 200 Kč 
Slavia Liberec orienteering, z.s. VLI 12 200 Kč 
Tělovýchovná jednota Spartak Vrchlabí, z. s. VRL 9 500 Kč 
Univerzitní sportovní klub Praha, spolek VSP 36 900 Kč 
Sportovní klub Brno – Žabovřesky z.s. ZBM  41 700 Kč 
Západočeské sportovní centrum mládeže (OB, LOB), z.s. ZTC 36 900 Kč 

celkem 700 000 Kč 

 

Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

c) Informace o rozdělení finančních prostředků na činnost TSM sekce OB 
na rok 2023 

 výše prostředků a realizující subjekty byly na návrh sekce OB schváleny na zasedání 
VV-ČSOS dne 14. 12. 2022: 

 

Název TSM Realizující subjekt 
Prostředky na 
činnost 2022 

TSM PRAHA a STŘEDNÍ ČECHY Pražský krajský svaz ČSOS 409 000 Kč 

ZÁPADOČESKÉ TSM Západočeské sportovní centrum 
mládeže 158 000 Kč 

JEŠTĚDSKÉ TSM  Liberecký krajský svaz ČSOS 264 500 Kč 
TSM KRÁLOVEHRADECKO OK 99 Hradec Králové 287 500 Kč 
TSM PARDUBICKO a VYSOČINA OK Lokomotiva Pardubice 174 500 Kč 
TSM OLOMOUCKÝ a 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Olomoucký krajský svaz ČSOS 123 500 Kč 

TSM VALAŠSKO Zlínský krajský svaz ČSOS 218 500 Kč 
TSM JIŽNÍ MORAVA Sportovní klub Brno - Žabovřesky 264 500 Kč 
CELKEM CELKEM 1 900 000 Kč 

 

Vyúčtování bude opět probíhat formou fakturace na základě smlouvy. 

d) Podpora tvorby map v oblastech v roce 2023 
informace o vyhlášení podpory tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2023 byla zveřejněna 
na webu ČSOS dne 13. 1. 2023, viz.: 
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/fond-na-podporu-tvorby-map-2023.pdf 

článek na webu ČSOS se souhrnem informací k této podpoře najdete na: 
https://www.orientacnisporty.cz/o-csos/csos-informuje/fond-na-podporu-map-v-oblastech-jiz-poctvrte 

včetně odkazu na formulář Žádosti o příspěvek: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRYYCUFopH1z7gIRR7rAG6VkBJgAKDwbnUhY-
xCMR8Mf2TOA/viewform 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 5 - 

3. Informace sekce OB 

a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOS 
konané 26. listopadu 2022 v Chotěboři 

Usnesení Shromáždění sekce bylo zveřejněno na webu ČSOS dne 26. 11. 2022, viz.: 
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/usn-ssob2211.pdf 

b) Dokumenty sekce OB 

Byly vydány či novelizovány dokumenty sekce OB: 
• Soutěžní řád soutěží sekce OB 
• Klasifikační řád sekce OB 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2023 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce OB 2023 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty): 
http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty 

c) Kalendář závodů sekce OB na rok 2023 

Aktuální kalendář oficiálních závodů sekce OB na rok 2023 (s vyznačením závodů 
zařazených do Rankingu včetně koeficientu) je v informačním systému ORIS. 
 

4. Informace sekce LOB 

a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2024 

Sekce LOB Českého svazu orientačních sportů vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOS v LOB v roce 2024. 
1. Druhy závodů: 

• Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
• Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
• Mistrovství ČR v LOB ve sprintu 
• Mistrovství ČR v LOB štafet 
• Mistrovství ČR v LOB dvoučlenných družstev 
• Český pohár v LOB a žebříček v LOB (5 závodů) 

2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů (trojzávodů) 

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
• záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2024 
předloží klub do 30. 4. 2023 na adresu premek.skoda@seznam.cz (Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
• druh závodu 
• předpokládaný termín závodu 
• popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.) 

• základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru) 
• návrh jména ředitele závodu 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v červenci 2023 na internetových stránkách ČSOS. 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 6 - 

5. Informace sekce MTBO 

a) Zápis ze Shromáždění sekce MTBO konaného dne 16. listopadu 2022 on-line 
v prostředí Zoom 

Usnesení Shromáždění sekce bylo zveřejněno na webu sekce MTBO, viz.: 
https://drive.google.com/file/d/1ZFex2V8avovsOMipEE3aW-_0WOOEDAwx/view 
 
 
6. Různé 

a) Úrazové pojištění členů pro rok 2023 

Úrazové pojištění pro rok 2023 je i nadále uzavřeno s pojišťovnou VZP, a.s. Pojištění je 
opět sjednáno prostřednictvím Českého olympijského výboru (ČOV) s platností od 1. února 
2019 a platí pro celé sportovní prostředí, vztahuje se tedy na všechny členy České unie sportu 
(ČUS), tj. na členy národních sportovních svazů, sportovních klubů, tělovýchovných jednot 
aj. (tím pádem i na všechny členy ČSOS) i na všechny účastníky akcí pořádaných subjekty 
sdruženými v ČUS. Příkladem akcí jsou: sportovní utkání, tréninky, náborové a propagační 
akce, atp. Pojištění se dokonce vztahuje i na úrazy mimo Českou republiku. 
Úplné znění pojistné smlouvy, pojistné podmínky, seznam pojištěných organizací i formulář 
„Oznámení škodní události“ naleznete na stránce ČOV: 
 https://www.olympijskytym.cz/urazove-pojisteni-cov-od 
nebo na stránce ČUS: 
 https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/vzp-2019.html 
K případným dalším dotazům lze využít telefonní klientskou linku Pojišťovny VZP 
233 006 311 nebo email info@pvzp.cz. 

b) Pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů ČUS 

Smlouva zajišťující pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů je od roku 2022 nově 
uzavřena prostřednictvím ČOV s pojišťovnou Allianz. 
Smlouva se vztahuje se na všechny registrované trenéry a cvičitele sdružených subjektů ČUS, 
splňující smlouvou definované podmínky. Veškeré informace k této smlouvě jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS, resp. ČOV: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni-odpovednosti-treneru.html 
 https://www.olympijskytym.cz/pojisteni-cov 
Hlášení škody je možné nahlásit online, na jakékoli pobočce Allianz a na telefonním čísle 
+420 241 170 000, nebo elektronicky na makléřskou společnost RENOMIA 
(tel.: +420 222 390 888, e-mail: info@renomia.cz). 

c) Cestovní pojištění pro členy ČUS 

Česká unie sportu nabízí stále cestovní pojištění s 20% slevou pro členy ČUS (a tedy i pro 
členy ČSOS) a jejich rodinné příslušníky. KOLUMBUS u pojišťovny Kooperativa. Pojištění 
je možno využít na soukromých, turistických a jiných cestách včetně sportovních aktivit 
i organizovaných soutěží. 
Toto pojištění je pro uplatnění slevy nutné uzavřít individuálně on-line přes odkaz umístěný 
na webu ČUS: 
 https://www.cuscz.cz/sluzby-servis/cestovni-pojisteni.html 
 
 
 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 7 - 

d) Pojištění majetku a odpovědnosti TJ/SK 

Pojištění majetku a odpovědnosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot zůstává i nadále 
uzavřeno prostřednictvím České unie sportu ve spolupráci s partnerskou makléřskou 
společností RENOMIA rámcovou pojistnou smlouvou (lze se pojistit i odděleně - pouze 
odpovědnost nebo pouze majetek). Smlouva je formou hromadného pojištění, která zásadně 
zvyšuje dostupnost i pro menší sportovní organizace. 
Pokud mají subjekty SK nebo TJ sdružené v ČUS zájem a chtějí se k hromadné pojistce 
uvedeného pojištění odpovědnosti za újmu připojit, můžou si podle velikosti sportovního 
klubu vybrat ze čtyř variant výše limitu sjednaného pojistného plnění, spoluúčast na pojistce 
začíná na 2.985 Kč za rok. Úplná pojistná smlouva, pojistné podmínky, sazby pojištění, 
přihláška k pojištění a další informace jsou uvedeny na internetových stránkách Renomia: 
 https://www.renomia.cz/renomia-pojisteni/pojisteni-majetku-a-odpovednosti 

e) Smlouvy s OSA, Intergram, OAZA 

Ani ve smlouvách ČOV ochrannými svazy autorskými (OSA, INTERGRAM, OAZA) 
nedochází pro rok 2022 k žádným změnám. Stále platí kolektivní smlouvy, které byly 
uzavřeny prostřednictvím ČOV v minulých letech na dobu neurčitou a Česká unie sportu jako 
člen Českého olympijského výboru, a tím i všechny členské subjekty ČUS, jsou ve smlouvách 
zahrnuti. Tyto smlouvy zajišťují pro členské subjekty ČUS v převážné většině jejich aktivit 
plnění povinností vyplývajících z autorského zákona č. 121/2000 Sb. 
Aktuální informace ke spolupráci ČUS s konkrétním autorským svazem jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html 

f) Příprava smlouvy s firmou TOI TOI 

Český svaz orientačních sportů připravuje i pro rok 2023 smlouvu o spolupráci s firmou 
TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a to za podobných podmínek jako v roce 2022. Konečné 
znění smlouvy není dosud přesně dojednáno, podepsání se předpokládá v průběhu 
února 2023, kdy budou také zveřejněny aktuální ceny za poskytování služeb TOI TOI a 
povinnosti pořadatelů závodů ČSOS zahrnuté do smluv na uspořádání závodů. Nové 
informace budou zveřejněny ve Zpravodaji ČSOS 2023/2 a na webových stránkách ČSOS. 

g) Czech O-Tour 2023 

Český svaz orientačních sportů společně s lokálními kluby pořádá opět v roce 2023 osmidílný 
seriál pro širokou orienťáckou komunitu, začátečníky i veřejnost. První díl proběhne v Plzni 
(1. - 2. dubna) jako generálka na Mistrovství světa juniorů v roce 2024, které proběhne v 
okolních terénech. Prázdninové dějství se přesune na Kokořínsko, kde kromě závodění 
můžete fandit nejlepším orientačním běžcům v rámci Světového poháru v OB (2. - 6. srpna). 
Celý seriál bude zakončen poslední říjnový víkend na Šumavě na Kubově Huti. Více 
informací naleznete na https://o-tour.cz/. 

h) Vzdělávej se s námi 

Metodická rada ČSOS připravuje každých 14 dní Metodické středy na Youtube ČSOS, 
nejbližší program je následující: 

•   1. 2. od 20:00 Šetrné a udržitelné orienťácké akce (Matěj Burda) 
• 15. 2. od 20:00 Nové funkce a data Tréninkáče (Martin Křivda) 
•   1. 3. od 20:00 Stravování orienťáků nejen během závodů (Šárka Knížková) 
• 15. 3. od 20:00 Systém pro přenos mezičasů z lesa (Lukáš König) 

Pokud chcete během zimy si teoreticky vyzkoušet některé orienťácké postupy, pak určitě 
využijte Online přípravu na Metodickém portálu ČSOS. 



Zpravodaj ČSOS 2023/1 

- 8 - 

Znovu po dvou letech probíhá školení T2. Teoretická část probíhá ve spolupráci s Vyšší 
odbornou školou ČUS v termínech 3. - 5. března a 31. března - 2. dubna. Speciální část je 
zajišťována ČSOS a proběhne během podzimních měsíců. Více informací a přihlášky najdete 
v ORISu. 
V Brně proběhne v neděli 5. března Workshop pro trenéry dětí a mládeže 9-15 let, který je 
o sdílení zkušeností jednotlivých klubů a trenérů a měl by odpovědět třeba na otázky: Jak 

trénují jednotlivé kluby mládež ve věku cca do 15 let? Co jim nabízí svaz? A co by mohl 

nabídnout ještě více? Přihlášky a více informací najdete v ORISu. 
 
 
 
Sekretariát ČSOS přeje všem členům „Správný směr v roce 2023“. 


